Huius rei testes sunt. Hillinus archiepiscopus Treuerensis . Episcopi. Fridericus Monasteriensis. Henricus
Leodiensis. Gottifridus Traiectensis. Guarnerus Mindensis . Ilevirgisus Padeburnensis . Helimannus Uerdensis.
Albero Verdunensis. Guillimarus Brandeburgensis. Principes . Conradus Comes palatinus de Reno. Otto Comes
palatinus de Guitlisbach. Fridericus dux Sueuie. Lodoewicus Comes prouincialis.

Signum domini Frederici Romanorum imperatoris victoriosissimi. (L . M.)
Ego Reinaldus Coloniensis archiepiscopus et archicancellarius recognoui .

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M ° . C°. LXII. indictione VIIII. Regnante domino Frederico
Romanorum imperatore uictoriösissimo. Anno regni eius X°. Imperii uero VII 0.

Data Laude in generali concilio . Feliciter ameN.
Das unten seitwärts aufgedruckte grosse kaiserliche Majestä

’tssiegel ist beinahe zur Hälfte abgebrochen und verloren
gegangen.

CCCXXVI .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Euergisus Dei gratia Patherburnensis ecclesie humilis mini¬
ster . Si denarium diurni laboris cum laborantibus in uinea Domini percipere cupimus, pondus diei et
estus portantibus 1| uigilantia pastoralis sollicitudinis assistere haud segniter debemus. Vnde omnium fide -
lium Christi tarn presentium quam futurorum uniuersitati notum esse uolumus , qualiter quidam homo nobi-
lis ERPO nomine cum uxore sua Gerthrude eque nobili regularis uite propositum et consortium fratrum
in ecclesia beatorum apostolorum PETRI et PAYLI que in suburbio nostre sedis sita est expetens , contulit
usui et honori ipsius ecclesie ministerialem unum Folcquinum nomine cum uxore sua Gerthrude et quatuor
pueris . Herebord . Adelheid. Bertrath . Christina. cum duobus mansis et uno molendino, ipsis posterisque
eorum iure beneficii profuturos , communi utilitati uero fratrum predium quoddam cum uno molendino in
Ikinghoue situm in comitatu Thiethardi comitis cum uniuersis suis appendiciis et attinentiis. Contulit pre -
terea pro spe sue salutis et incolumitatis uxor ipsius predium unum iuxta renum centum et quinque iuge-
rum dictum Mezininc , situm prope uillam Worunch , et duos uiros Herebraht et Conrad iure ministeriali.
Constitutum est autem ut de istorum prediorum annuali censu , cellerarii prouidentia , abbatis consilio fra-
trumque testimonio augmentum et detrimentum communiter pertractantis et sibi credita fideliter dispensan -
tis , preter iusticiam et gratiam prius habitam , uinum fratribus singulis dominicis diebus amministretur , et
licet pro his misericordie operibus ante Deum et homines continua et eterna maneat memoria eorum , tarnen
specialius et deuotius in die anniuersarii ipsorum cum officio mortuorum et compulsatione signorum annua-
tim habeatur , fratribusque in refectorio caritas pie recordationis affectu exhibeatur . Facta est et firmata
regali banno hec traditio in comitatu Thiethardi comitis , presentibus heredibus legitimis , primo Benninchu-
sen , Rethero filio Gerthrudis presente et traditionem a matre factam laudante , secundo in loco qui Stalpa
dicitur , Hildigunda sorore Herponis astante , et cum filiis suis , Ilerimanno , Herpone , Vdone , Sigero , tradi-
tioni a fratre facte per omnia fauente , ubi Folcquinus matris nostre ecclesie summus aduocatus aduocatiam
suscepit , et nulii unquam per se aut aliquem successorum suorum in beneficium eam daturum firmiter
fideliterque promisit. Traditionem ergo tarn legitime factam diuini amoris et timoris respectu ipsiusque
ecclesie uenerabilis abbatis CONRADI fratrumque suorum interuentu nostre pontificalis auctoritatis banno
confirmauimus et corroborauimus , et eterna ferientes maledictione omnem hominem qui predictam eccle-
siam super premissis inquietare , molestare aut diuestire presumpserit , Kartam hanc huius rei indicem ad
posleritatis monimentum Sigillo nostro sigillari mandauimus. Huius rei testes sunt. Sifridus prepositus . Al-
marus decanus . Reinbertus prepositus . Ufo celerarius . Heribertus . Bernhardus . Manegoldus. Altmannus. Rein -
herus . canonici. Conradus Stapal . Conradus camerarius . Adelbertus de Rickerswic. Andreas. Adelrad|is. Con¬
radus de Dalheim. Hartman. Heriman. Eilbraht. Warmund. Bernhard . Godefridus. Edelricus. Siberths . Goz-

Cod . dipl . hist . Westfal . II . 13
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win. Widikindus. Liuppo. ministeriales. Arnold. Wern de Svalenberge . Fritheric de Boken. Gozwin . Wernzo.
Wigand de Gesike . Adalmar et Liuppo frater eius . Emundus. Conradus. Ernest . Reinfridus. Hamuko. En-
gelbreht . Monzun . et alii multi.

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini Millesimo C° LXII . Indictione X. Regnante Fritherico Ro-
j ö

manorum imperatore , anno regni eius XI . Imperii VIII. Episcopatus nostri III0.
Das aufgedruckte grosse kreisförmige Siegel zeigt den Bischof, auf einem niedrigen Stuhle ohne Lehne sitzend , mit un¬

bedecktem Haupte , in der rechten Gand den Bischofsstab , in der linken ein offenes Buch haltend ; mit der Um¬
schrift : Evergisus DT. Gratia Patherburnensis Ecclesie Epc. *J\

CCCXXVII .
Aus dem Kopialbuche des Johannis - Stifts zu Osnabrück .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Philippus Osnab~
. prouisor humilis , omnibus Christi fideli -

bus in domino salutem . Quocienscunque filiorum pia deuotio bonis aliquibus de labore proprio conquisitis
diuina largiente gratia suas in ecclesia Dei constituere decertat memorias , nos qui pastoris officia tenemus,
quibuscunque possumus aminiculis bonos eorum conatus adiuuare debemus , scientes quia sicut membra
capite , sic et membris caput adiuuatur . Inde est quod decimam quandam in uilla que uocatur Mulen,
quatuor scilicet domorum et unius aree , sumptibus et supplicatione Rotberti ecclesie sancti Johannis de-
cani , et oblatione cuiusdam Hezelonis de Hesbe , nobis ab homine quodam noslro Vuernone libere resigna-
tam , prefate sancti Johannis ecclesie , talis de condicione pactione perpetualiter attinendam consignauimus,
quatenus semper in anniuersario depositionis eorundem die , Canonicis inibi Deo deseruientibus ab obe-
dientiario , constitutione eorundem quiscunque fuerit , in die due ministrentur oblationes , et due candele ad
honorem Dei , et duo denarii in sacrificio . Data in Osemb~

. M° . C°. LX1I ° . Indictione secunda . Sub testimo -
nio Thehardi maioris ecclesie decani . Sigebodonis custodis. Joseph . Lentfridi. Gerhardi sancti Johannis eccle¬
sie preposili . Rotberti decani . Theardi . Arnoldi . Adthelhardi. Constantini . Ludberdi . Heinrici. Rotholfi . The¬
hardi . Rotkeri. Nycolai. Heyfridi. Ministerialium uero . Hugonis . Euerhardi . Hermanni domuncula. Baldewini
Rectoris. Hunonis Camerarii. Sicconis. Nortberti et hominum suorum. Lutberti . Heribodonis. et aliorum quam
plurimorum . Et in futurum ne dyabolo instigante possit disrumpi , scriptis et impressione nostra firma-
uimus et banno nostro perpetuauimus .